На флері зображені
фігури двох римських жінок в античному одязі, які
стоять на раковинах і підтримують руками епітафію:
«Под сим каменем положено тело почившего раба
Божия господина надворного советника, медицины
доктора Фомы Петровича Дуссика, скончавшегося в
Батурине 1801 года декабря 20 дня. Жития его было
36 лет. Да почиет с миром» [13, 237].

Дослідник Батуринського краю В. Різниченко по-
бував на могилі лікаря 14(27) липня 1914 р. Під вра-
женням побаченого у своїй книзі він запише: «Широкі
– Батуринські степи!.. Не мало крови пролилось на
них за кращу долю України, не мало забутих, самот-
них могил розкидано на їх безкраїх просторах. ... До
сеї категорії належить і могила «наддворного совет-
ника, медицины доктора Фомы Петровича Дуссика.